
 

 

 

 

 
 

SETTORE 3 – SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 
Servizio Sociali 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 32 - 31 del 20-03-2024 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (S.A.D.) 
DEL COMUNE DI PONTE SAN PIETRO PER IL PERIODO 01/04/2024-31/03/2027 - CIG: B0899B599B - 
AMMISSIONE E/O ESCLUSIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DALLA PROCEDURA 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
“SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA” 

  
Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 28/12/2023 con il quale è stata attribuita al funzionario 
amministrativo Dott.ssa Laura Misani la funzione di Responsabile del Settore 3 "Servizi Istituzionali 
e alla persona" a far data dal 1 gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2024; 
 
Dato atto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 270 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 
Richiamate: 

- la determinazione n. 32- del 31/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione avviso 
manifestazione d’interesse per la partecipazione alla procedura di affidamento della 
gestione del servizio di assistenza domiciliare del comune di Ponte San Pietro periodo 
01/04/2024 - 31/03/2027”; 

- la determinazione n. 32-19 del 19/02/2024 avente ad oggetto “Presa d'atto manifestazioni 
d'interesse pervenute attraverso il portale Sintel per l'affidamento del servizio di assistenza 
domiciliare del comune di Ponte San Pietro per il periodo 01/04/2024 - 31/03/2027”; 

- la determinazione n. 32-20 del 26/02/2023 avente ad oggetto “Decisione a contrarre per 
l'affidamento della gestione del servizio di assistenza domiciliare (S.A.D.) del comune di 
Ponte San Pietro per il periodo 01/04/2024-31/03/2027 - Avvio procedura negoziata e 
approvazione documentazione di gara (CIG: B0899B599B)”; 

- la determinazione n. 32-29 del 14/03/2023 avente ad oggetto “Affidamento della gestione 
del servizio di assistenza domiciliare periodo 01/04/2024 31/03/2027 - Nomina 
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte”; 

 
Dato atto che il termine fissato per la presentazione delle offerte, mediante l’ausilio della 
piattaforma e-procurement certificata DigitalPA, era fissato per le ore 10.00 del 14/03/2024; 
 
Rilevato che entro il suddetto termine sono state presentate offerte dai seguenti operatori 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
1 d

el 
20

-0
3-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  L

AU
RA

 M
IS

AN
I il

 20
-0

3-
20

24
 or

a  
8:2

1:2
0



DETERMINAZIONE N. 32 - 31 del 20-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

economici: 
- BERGAMO ASSISTENZA COOPERATIVA SOCIALE con sede a Bergamo (BG) in Via 

Mazzini n. 24/C - P.IVA/C.F. 04521060162; 
- CONSORZIO DOMICARE con sede a Como (CO) in Via M. Anzi n. 8 - P.IVA 

02050010650; 
- PROGES - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede a Parma (PR) in Via Colorno n. 

63 - P.IVA 01534890346; 
- CONSORZIO SOL.CO CITTA’ APERTA SOC. COOP. SOC. con sede a Bergamo (BG) in 

via Innocenzo XI n. 3 - P.IVA 02835640166; 
- TEMPO LIBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede a Brescia (BS) in 

Via XX settembre n. 72 - P.IVA 02891720175; 
 
Dato atto che il RUP ha provveduto all’analisi ed alla verifica della documentazione amministrativa, 
con mero controllo della regolarità della documentazione e verifica del possesso dei requisiti di 
partecipazione, attraverso il controllo di quanto dichiarato dagli operatori economici, ed è emerso 
quanto segue: 

a) gli operatori economici che hanno presentato offerta sono stati ammessi all’esame ed alla 
valutazione delle offerte tecnica ed economica, in quanto la documentazione amministrativa 
presentata risulta essere conforme a quanto richiesto dal bando e dal disciplinare di gara, con 
particolare riguardo ai requisiti di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 
b) per gli operatori economici BERGAMO ASSISTENZA COOPERATIVA SOCIALE con sede 
a Bergamo (BG) in Via Mazzini n. 24/C - P.IVA/C.F. 04521060162 e TEMPO LIBERO 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede a Brescia (BS) in Via XX settembre n. 
72 - P.IVA 02891720175 è stato avviato soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 
36/2023, e nel termine assegnato la documentazione amministrativa è stata regolarizzata; 

 
Ritenuto pertanto di ammettere, alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche, tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta, e nello specifico: 

- BERGAMO ASSISTENZA COOPERATIVA SOCIALE con sede a Bergamo (BG) in Via 
Mazzini n. 24/C - P.IVA/C.F. 04521060162; 

- CONSORZIO DOMICARE con sede a Como (CO) in Via M. Anzi n. 8 - P.IVA 
02050010650; 

- PROGES - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede a Parma (PR) in Via Colorno n. 
63 - P.IVA 01534890346; 

- CONSORZIO SOL.CO CITTA’ APERTA SOC. COOP. SOC. con sede a Bergamo (BG) in 
via Innocenzo XI n. 3 - P.IVA 02835640166; 

- TEMPO LIBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede a Brescia (BS) in 
Via XX settembre n. 72 - P.IVA 02891720175; 

 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1) Di ammettere, a seguito del controllo della documentazione della busta telematica 

amministrativa, all’apertura della busta telematica relativa all’offerta tecnica ed economica, i 
seguenti operatori economici: 

- BERGAMO ASSISTENZA COOPERATIVA SOCIALE con sede a Bergamo (BG) in Via 
Mazzini n. 24/C - P.IVA/C.F. 04521060162; 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
1 d

el 
20

-0
3-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  L

AU
RA

 M
IS

AN
I il

 20
-0

3-
20

24
 or

a  
8:2

1:2
0



DETERMINAZIONE N. 32 - 31 del 20-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

- CONSORZIO DOMICARE con sede a Como (CO) in Via M. Anzi n. 8 - P.IVA 02050010650; 
- PROGES - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede a Parma (PR) in Via Colorno n. 63 

- P.IVA 01534890346; 
- CONSORZIO SOL.CO CITTA’ APERTA SOC. COOP. SOC. con sede a Bergamo (BG) in via 

Innocenzo XI n. 3 - P.IVA 02835640166; 
- TEMPO LIBERO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede a Brescia (BS) in 

Via XX settembre n. 72 - P.IVA 02891720175; 
 

2) Di dare comunicazione del presente provvedimento in Amministrazione trasparente e nelle 
forme previste dall’art. 29 del D.Lgs. n. 36/2023 

 
3) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
 Dott.ssa Laura Misani 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
1 d

el 
20

-0
3-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  L

AU
RA

 M
IS

AN
I il

 20
-0

3-
20

24
 or

a  
8:2

1:2
0



DETERMINAZIONE N. 32 - 31 del 20-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
1 d

el 
20

-0
3-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  L

AU
RA

 M
IS

AN
I il

 20
-0

3-
20

24
 or

a  
8:2

1:2
0



 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 32 - SERVIZI SOCIALI - 31 del 20-03-2024 
 

Numerazione generale n.   
 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (S.A.D.) DEL COMUNE DI 
PONTE SAN PIETRO PER IL PERIODO 01/04/2024-31/03/2027 - CIG: B0899B599B - AMMISSIONE E/O ESCLUSIONE 
DEGLI OPERATORI ECONOMICI DALLA PROCEDURA 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Presente atto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio On Line al Nr. Di Reg.     403      e vi rimarrà 
pubblicato a tutto il         06-04-2024        compreso. 
 
Ponte San Pietro, lì 22-03-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
Antonella Esposito 

 
 

 

CO
PI

A 
DI

 O
RI

GI
NA

LE
 D

IG
IT

AL
E 

- D
ET

ER
MI

NA
ZI

ON
I n

um
er

o 3
1 d

el 
20

-0
3-

20
24

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  A

NT
ON

EL
LA

 E
SP

OS
IT

O 
il 2

2-
03

-2
02

4 o
ra

  9
:53

:30


